Requerimento nº 308

01 de dezembro de 2008

MÁRCIO APARECIDO MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
A POSSIBILIDADE DE LIMPEZA E REFORMA EM BUEIRO
LOCALIZADO NO CRUZAMENTO DA RUA CÂNDIDO DE
OLIVEIRA CARVALHO COM A RUA LEONOR, NA VILA
FABIANO

Este Vereador foi procurado por munícipes que

reclamaram quanto a problemas com o bueiro localizado na Rua Cândido de Oliveira

Carvalho, em frente ao nº 956, esquina com a Rua Leonor, na Vila Fabiano, que

necessita da execução do serviço de limpeza e reforma.

Referido bueiro deve estar com entupimento, o que

vem provocando forte mau cheiro na vizinhança.

Por todo o exposto, requeiro à Mesa, ouvido o Plenário

e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito

Municipal, solicitando que Vossa Excelência, responda a esta Casa de Leis, após

consulta a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes

questões:

a)- Há a possibilidade de execução do serviço de

limpeza e reforma no bueiro localizado na Rua

Cândido de Oliveira Carvalho, em frente ao nº

956, esquina com a Rua Leonor, na Vila

Fabiano?

b)- Se positivo, informar possível data para a ação.

c)- Se negativo, justificar e apresentar alternativas

para os moradores.

SALA DAS SESSÕES, em 01 de dezembro de 2008.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                   Vereador – DEM
SK/sk